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Protokół nr 124/2012 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 03.12.2012 r. 
 
Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Wiktor Tyburski 
 
Porządek posiedzenia: 

 
1. Przyjęcie aktualizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Lęborskiego na 

lata 2012-2015 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2016-2019” oraz raportu  
z wykonania programu.  

2. Sprawy wniesione przez Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Lęborku. 
3. Sprawy wniesione przez Naczelników Wydziałów i Kierowników Referatów Starostwa 

Powiatowego w Lęborku. 

4. Sprawy różne.  
5. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu Lęborskiego.  

   
Ad 1) 
 

W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczyli przedstawiciele firmy EKOSTANDARD 
Pracownia Analiz Środowiskowych z Suchego Lasu koło Poznania.  

Na wstępie Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Violetta Kurkiewicz – 
Zajączkowska poinformowała, że na podstawie art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 
27.04.2001 roku Prawo ochrony środowiska opracowano aktualizację Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Lęborskiego na lata 2012-2015 z uwzględnieniem 
perspektywy na lata 2016-2019”.  
Program Ochrony Środowiska wraz z Prognozą został zaopiniowany bez uwag przez 

Pomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gdańsku. Uwagi 
wniesione przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku oraz Zarząd 

Województwa Pomorskiego zostały uwzględnione w programie.  
W związku z powyższym przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego  
w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Lęborskiego                   
na lata 2012-2015 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2016-2019” 

Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu Lęborskiego. 

/5 głosów za/ 
 

Przedstawicielka firmy EKOSTANDARD Monika Żelazna omówiła następnie cele, 
zadania oraz raport z realizacji „Programu ochrony środowiska dla Powiatu 

Lęborskiego i gmin Powiatu Lęborskiego na lata 2008-2011 z uwzględnieniem 
perspektywy na lata 2012-2015” za okres od 1 stycznia 2010 r. do 31 grudnia 2011 r. 
– załącznik nr 1. 

Poinformowała, że celem raportu jest ocena realizacji wykonanych, bądź zaniechanych 
zadań zapisanych w Programie Ochrony Środowiska na lata 2008-2011  

z uwzględnieniem perspektywy na lata 2012-2015 dla Powiatu Lęborskiego i Gmin 
Powiatu Lęborskiego. Ocena ta ma służyć sformułowaniu wniosków niezbędnych do 
aktualizacji ww. dokumentu. 
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Ocena realizacji celów i zadań ochrony środowiska jest realizowana na wszystkich 
szczeblach administracji. Na poziomie Powiatu ocenę sporządza się co dwa lata  

i zgodnie z art. 18 ust 2. ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ze zm.) w formie raportu przedstawia Radzie Powiatu. 
Bezpośrednim wskaźnikiem zaawansowania realizacji zadań Programu jest wysokość 

ponoszonych nakładów finansowych oraz uzyskiwane efekty rzeczowe. Uzyskiwane 
efekty rzeczowe ilustrują zaawansowanie realizacji Programu w skali rocznej  
i umożliwiają dokonywanie niezbędnych korekt na bieżąco. 

Kontrola i monitoring realizacji celów i zadań Programu ochrony środowiska powinny 
obejmować: 

- określenie stopnia realizacji przyjętych celów; 
- ocenę rozbieżności pomiędzy przyjętymi celami i działaniami a ich wykonaniem; 
- analizę przyczyn rozbieżności. 

Przy sporządzeniu dokumentu wykorzystano dane instytucji posiadających bazy 
danych zaszeregowane do poziomu powiatowego, min. Głównego Urzędu 
Statystycznego, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Gdańsku, Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 
Zarząd zauważył, że w zakresie przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza 

na terenie Powiatu Lęborskiego nie ujęto projektu partnerskiego gmin: Nowa Wieś 
Lęborska, Cewice i Wicko oraz Stowarzyszenia Helios w zakresie instalacji urządzeń 
solarnych.  

W związku z powyższym Zarząd zobowiązał Naczelnika Wydziału do uwzględnienia  
w raporcie powyższej uwagi. Zarząd przyjął uzupełnioną treść raportu z realizacji 

„Programu ochrony środowiska dla Powiatu Lęborskiego i gmin Powiatu Lęborskiego 
na lata 2008-2011 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2012-2015” i przekazał do 
merytorycznej Komisji Rady Powiatu Lęborskiego.  

/5 głosów za/ 
 
Ad 2) 

 
W zastępstwie Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku 

Bogusława Zielińska przedstawiła „Strategię rozwiązywania problemów społecznych  
w Powiecie Lęborskim na lata 2012 - 2020” – załącznik nr 2. 
Poinformowała, że strategia została opracowana na podstawie art. 19 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. z 2009 roku, Dz. U. Nr 175 poz. 
1362, z późn. zm.). Zakres regulacji zawarty w dokumencie obejmuje, zgodnie z art. 

16b w/w ustawy: 

 diagnozę sytuacji społecznej, 

 prognozę zmian w zakresie objętym strategią, 

 określenie: celów strategicznych projektowanych zmian, kierunków niezbędnych 

działań, sposobu realizacji strategii oraz jej ram finansowych oraz wskaźniki 
realizacji działań. 

Opracowany dokument wyczerpuje zapis ustawowy, a jednocześnie stanowi wykładnię 
do realizacji podstawowych zadań samorządu w zakresie pomocy społecznej. 
„Strategia rozwiązywania problemów społecznych” zawiera wszystkie niezbędne 

elementy właściwe dla tego typu strategii i stanowi podstawę do podejmowania 
działań, mających na celu wywołanie pozytywnej zmiany w społeczności lokalnej. 
Strategia formułuje wizję, misję oraz długookresowe cele strategiczne i operacyjne, 

a także kierunki działań w obszarze polityki społecznej, określa zasoby i niezbędne 
środki do realizacji tych celów. Strategia jest dokumentem zapewniającym rozwój 

Powiatu Lęborskiego w zakresie polityki społecznej.  
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Przygotowany dokument ma służyć racjonalizacji lokalnej polityki społecznej oraz 
wskazywać obszary, które powinny stać się przedmiotem troski władz samorządowych 

Powiatu. Stosowanie zapisów strategii umożliwi zaplanowanie rozwoju wybranych 
obszarów polityki społecznej oraz podejmowanie innych działań na rzecz podnoszenia 
jakości życia mieszkańców Powiatu.  

 Zarząd nie wniósł uwag do treści „Strategii rozwiązywania problemów 
społecznych w Powiecie Lęborskim na lata 2012 – 2020” przyjmując  projekt uchwały 
Rady Powiatu Lęborskiego w tej sprawie i kierując go na najbliższą Sesję Rady Powiatu 

Lęborskiego.  
/5 głosów za/ 

 
Ad 3) 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji Elżbieta Rabenda przedstawiła: 
 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji z budżetu Powiatu Lęborskiego dla niepublicznych szkół oraz niepublicznych 
placówek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

Uchwałą zmienia się dotychczasowy tryb naliczania dotacji w związku  
z nowelizacją ustawy o systemie oświaty, która od 1 stycznia 2013 roku 

wprowadza nowe zasady dotowania niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 
publicznych dla dorosłych. Nowe regulacje uzależniają prawo do dotacji od 
frekwencji słuchaczy. Szkoła otrzyma dotację na każdego ucznia uczestniczącego  

w co najmniej 50%  obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu.  
Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ 
 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Programu Ochrony 
Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Lęborskiego na lata 2013-2015. Obowiązek 
przyjęcia Programu, jest zadaniem nałożonym na samorządy powiatów w ramach 

realizacji Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego. Powiatowy 
Program Ochrony Zdrowia Psychicznego będzie finansowany ze środków 
Narodowego Funduszu Zdrowia, PFRON oraz środków własnych Powiatu  

i realizatorów programu. 
W budżecie Powiatu Lęborskiego na 2013 rok środki finansowe na realizację 

zadania w zakresie ochrony i promocji zdrowia zostały zabezpieczone w wysokości 
11.500 zł. Realizacja zadania nastąpi na podstawie procedury otwartych 
konkursów ofert ogłoszonych dla organizacji pozarządowych.  

Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu Lęborskiego.  
/5 głosów za/ 

 

3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zamiaru przekształcenia 
Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych nr 2 w Lęborku wchodzącego w skład 
Powiatowego Centrum Edukacyjnego – Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. 
Eugeniusza Kwiatkowskiego w Lęborku przy ul. Pionierów 16. Konieczność 
przekształcenia szkoły wynika z wejścia w życie z dniem 1 września 2012 r. 

zapisów ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty 
oraz niektórych innych ustaw.  Zgodnie z art. 7 ust. 3 ww. ustawy z dniem  

1 września 2013 r. likwiduje się klasę pierwszą, a w latach następnych kolejne 
klasy dotychczasowego technikum uzupełniającego dla dorosłych. W związku  
z tym, na rok szkolny 2013/2014 nie można prowadzić rekrutacji kandydatów do 
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tej szkoły. W szkole powstałej w wyniku przekształcenia prowadzi się klasy 
technikum uzupełniającego dla dorosłych, aż do momentu likwidacji tych klas. 

Natomiast uczniowie otrzymają świadectwa i dyplomy ustalone dla przekształcanej 
szkoły, opatrzone pieczęcią liceum ogólnokształcącego dla dorosłych, do którego 
uczęszczają.                  

Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu Lęborskiego.  
/5 głosów za/ 

 

4) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji I Uzupełniającego 
Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Lęborku wchodzącego w skład 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 im. Stefana Żeromskiego w Lęborku przy 
ul. Dygasińskiego 14. 

5) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji II Uzupełniającego 

Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Lęborku wchodzącego w skład 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 im. Karola Wojtyły w Lęborku przy  
ul. Marcinkowskiego 1. 

Zarząd z uwagi na brak stanowiska w sprawie zamiaru likwidacji  dyrektorów 
powyższych szkół postanowił odroczyć podjęcie decyzji.   

 
6) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Lęborskiego do 

realizacji projektu „Dobry start - indywidualizacja nauczania w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Lęborku”, współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Celem projektu jest wsparcie 

indywidualnego rozwoju 14 uczniów klas I – III Szkoły Podstawowej Nr 2  
w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Lęborku dostosowanych do 

ich potrzeb w okresie realizacji projektu od 04.03.2013 r.  do 31.12.2014 r.  
W ramach projektu zrealizowane będą następujące działania merytoryczne na 
rzecz uczestników projektu: 

 Zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w czytaniu i pisaniu oraz  
z trudnościami w zdobywaniu umiejętności matematycznych ( zdw ). 

 Zajęcia logopedyczne dla dzieci z zaburzeniami rozwoju mowy ( logopedia ). 

 Zajęcia socjoterapeutyczne i psychoedukacyjne ( biofeedback i arteterapia ). 

 Gimnastyka korekcyjna dla dzieci z wadami postawy ( zajęcia na basenie ). 

 Specjalistyczne zajęcia ( hipoterapia ). 

 Specjalistyczne zajęcia terapeutyczne ( zkk ).   

Zgodnie z Procedurą wyboru projektów do realizacji niezbędne jest posiadanie, 
m.in. dokumentu stanowiącego odpowiednią uchwałę właściwego organu jednostki 

samorządu terytorialnego lub inny właściwy dokument organu, który dysponuje 
budżetem wnioskodawcy (zgodnie z przepisami o finansach publicznych), która 
zatwierdza projekt lub udziela pełnomocnictwa do zatwierdzenia projektu 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu Lęborskiego.  

/5 głosów za/ 
 
7) projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania zespołu koordynującego 

realizację programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Lęborskiego na lata 
2013-2015.  

Zarząd uznał, iż powołanie zespołu koordynującego program ma sens po 
przyjęciu przez Radę Powiatu Lęborskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 
dla Powiatu Lęborskiego na lata 2013-2015 w związku z tym postanowił odroczyć 

przyjęcie uchwały.  
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8) wniosek Stowarzyszenia EDUQ o dokonanie zmian w ramach dotacji na realizację 

zadania publicznego pt. „Aktywni Pozytywni” w zakresie zmiany źródeł 
finansowania. Naczelnik poinformowała, że zmiany wynikają z:  

 odmowy dofinansowania zadania przez Urząd Gminy Nowa Wieś Lęborska  

z uwagi na brak zabezpieczenia środków na realizację tego rodzaju zadania  
w budżecie gminy i wsparciem zadania przez Gminę Wicko i Cewice.  

 zmiany wysokości dotacji z Stowarzyszenia Morena oraz Centrum Inicjatyw 
Obywatelskich  

Powyższa zmiana nie rodzi skutków prawnych.  
Zarząd przychylił się do wniosku akceptując aneks do umowy o dotację 

zawierający powyższe zmiany.   

/5 głosów za/  
 

9) wniosek o rozważenie możliwości wystąpienia do Kuratorium Oświaty w Gdańsku 
o przyznanie odznaczeń resortowych dla dyrektorów podległych jednostek 
oświatowych.  

Naczelnik poinformowała, że zmienił się termin wnioskowania o odznaczenia, który 
upływa z dniem 31 grudnia.  

 Zarząd postanowił wystąpić o nadanie odznaczeń za długoletnia służbę dla 
Dyrektor ZSGŻiA, Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej oraz Dyrektora 
Powiatowego Ogniska Artystycznego.  

W związku z brakiem wiedzy na temat posiadanych odznaczeń przez pracowników 
prowadzonych placówek przez tych dyrektorów Zarząd postanowił uwarunkować, 
wystąpienie z wnioskiem o przyznanie odznaczeń aktywnością tychże Dyrektorów 

w zakresie składnych wniosków dla pracowników oświaty w latach 2011-2012.  
/5 głosów za/     

 
Skarbnik Powiatu Grażyna Janik przedstawiła:  
 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego 
na 2012 rok. Uchwałą dokonano zmian w planie dochodów polegających na 

zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwoty:  

 50.358 zł dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej na 

sfinansowanie wydatków związanych z podwyższeniem uposażeń 
funkcjonariuszy 

 164.277 zł dla Powiatowego Urzędu Pracy na opłacenie składek na 

ubezpieczenie zdrowotne za osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku. 
Nastąpiło zmniejszenie planu dochodów i wydatków na podstawie decyzji 

Wojewody Pomorskiego tytułem zmniejszenia liczby mieszkańców DPS od lipca  
do końca 2012 r. - kwota 23.436 zł oraz zwiększenie tytułem nowej średniej 

miesięcznej kwoty dotacji należnej na mieszkańca od miesiąca października 2012 
roku w kwocie 3.903 zł. Uchwałą uruchomiono środki z rezerwy oświatowej na 
kwotę 54.901 zł oraz ogólnej na kwotę 51.745 zł, dokonano także  przeniesienia w 

ramach działów między rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę 124.996 zł 
Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 214/2012.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

 



6 

 

2) pozytywne opinie merytorycznych Komisji Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie 
budżetu Powiatu Lęborskiego na 2013 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Lęborskiego na lata 2013-2025. 
Zarząd przyjął informację do wiadomości.   
 

Kierownik Referatu Programów Pomocowych Katarzyna Dampc przedstawiła: 
 

1) sprawozdanie z realizacji Programu na Rzecz Zatrudnienia i Spójności Społecznej 
Powiatu Lęborskiego na lata 2007-2015 – załącznik nr 3. 
Kierownik poinformowała, że w okresie sprawozdawczym tj. od 01 września 2011 – 

31 sierpnia 2012 trzykrotnie zaktualizowano Program i uzupełniono listę o  37 
projektów zgodnych z priorytetowymi kierunkami działań w powiecie lęborskim w 
latach 2007-2013. 

Zarząd zatwierdził sprawozdanie bez uwag i skierował do Rady Powiatu 

Lęborskiego. 

/5 głosów za/ 

Naczelnik Wydziału Budownictwa Mirosława Okrój przedstawiła:  

 
1) wniosek Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska o uzgodnienie projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji elektrowni wiatrowych w 

okolicy miejscowości Łebień, Tawęcino, Karlikowo Lęborskie w Gminie Nowa Wieś 
Lęborska. 
Naczelnik poinformowała, że Wydziały Starostwa Powiatowego nie wniosły uwag do 

projektu.  
 Zarząd wobec powyższego postanowił uzgodnić bez uwag przedmiotowy projekt 

miejscowego planu zagospodarowania. 
/5 głosów za/ 

Naczelnik Wydziału Geodezji Bronisław Krzesiński przedstawił:  

 
1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego uchylający uchwałę nr XIV/95/2012 

Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 27.01.2012 w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Lęborskiego w drodze 
przetargu. Projekt uchwały dotyczy działki nr 365/62 i został przygotowany  

w związku z zamiarem przeznaczenia tej działki do wieloletniej dzierżawy.   
Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu Lęborskiego.  

/5 głosów za/ 
 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie, na okres powyżej trzech lat nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Lęborskiego. Uchwała dotyczy nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 

położonej w obrębie 2 miasta Łeby, oznaczonej nr 365/62 o powierzchni 1,0841ha, 
z przeznaczeniem na usługi turystyczne. 
Nieruchomość będącą przedmiotem niniejszej uchwały Powiat Lęborski nabył od 

Skarbu Państwa w trybie bezprzetargowym, po obniżonej cenie, z przeznaczeniem 
na utworzenie specjalistycznego ośrodka wypoczynkowo-edukacyjnego dla dzieci  

i młodzieży, w tym niepełnosprawnej. W związku z brakiem w chwili obecnej 
wystarczających środków finansowych na realizację przedsięwzięcia zasadnym jest 
oddanie nieruchomości w dzierżawę, dzięki czemu Powiat Lęborski uniknie 
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ponoszenia obciążeń w postaci świadczeń publiczno-prawnych /podatek od 
nieruchomości / oraz uzyska dochód w wysokości rocznego czynszu dzierżawnego.   

Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu Lęborskiego.  
/5 głosów za/ 

 

2) wniosek o ustalenie ceny wywoławczej do II przetargu na sprzedaż nieruchomości 
położonej w obr. 11 miasta Lęborka - dz. 21/6. Naczelnik poinformował, że 
pierwszy przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. Wartość nieruchomości 

wg. wyceny rzeczoznawcy wynosi 275.000 zł. 
Zarząd postanowił ogłosić kolejny przetarg na sprzedaż nieruchomości ustalając  

cenę wywoławczą w wysokości 175.000 zł. 
/5 głosów za/ 

 

3) wniosek "Graf-Dom" Sp. z o.o. o sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości 
położonej w Lęborku - dz. nr 88/6 (ciąg pieszy przy MDK), na poprawienie 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. 

Naczelnik poinformował, że na nieruchomości obecnie trwa procedura 
ustanowienia służebności.  

Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając przeznaczyć nieruchomość do 
sprzedaży po zakończeniu procedury ustanowienia służebności na rzecz Firmy 
Vectra.  

 
4) wniosek dzierżawcy nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Lęborskiego, 

położonej w Małoszycach dz. Nr 11/23 i 46/8 o rozłożenie na raty zaległego 
czynszu dzierżawnego. Naczelnik poinformował, że kwota zaległości wynosi 8.226 
zł, dzierżawca wnioskuje o rozłożenie jej na 5 kwartalnych rat.  

Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając wyrazić zgodę na spłatę 
zaległości finansowej w 5 ratach pod warunkiem uregulowania pierwszej płatności 
do końca 2012 roku. Pozostałe raty należy spłacić w nieprzekraczalnym terminie 

do dnia 31.12.2013 roku.    
/5 głosów za/ 

 
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Jan Suchodolski przedstawił:  
 

1) wniosek o zatwierdzenie rozstrzygnięcia postępowania prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności 

Zamawiającego. W Część I Zamówienia tj. 

 Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych; 

 Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz od kradzieży 
zwykłej 

 Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk; 

 Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej; 

 Ubezpieczenie szyb od stłuczenia; 

 Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków; 

 Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk;  

wpłynęły 2 oferty na realizację zadania, z czego za najkorzystniejsza uznano 
Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW" Biuro Regionalne w Gdańsku, która 
uzyskała maksymalną liczbę punktów 100 pkt.  

W części II Zamówienia tj. Ubezpieczenie komunikacyjne w zakresie OC, AC, NNW, 
ASSISTANCE wpłynęły 2 oferty na realizację zadania, z czego za najkorzystniejszą 
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uznano ofertę UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. z siedzibą w Łodzi, która 
uzyskała maksymalną liczbę 100 pkt. 

Zarząd zatwierdził rozstrzygnięcie Komisji Przetargowej postanawiając zlecić 
realizację zadań wyłonionym wykonawcom.  
/5 głosów za/ 

 
2) wniosek o ustalenie wysokości czynszu za najem lokali użytkowych w budynku 5a 

Starostwa Powiatowego w Lęborku.  

 Zarząd postanowił zwiększyć odpłatność za dzierżawę nieruchomości w budynku 
5a o 2,7 % tj. o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług przyjęty do budżetu 

Państwa na 2013 rok z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych.  
/5 głosów za/ 

 

3) wniosek o ustalenie wysokości czynszu za najem garaży stanowiących własność 
Powiatu Lęborskiego, znajdujących się przy budynku Starostwa Powiatowego w 
Lęborku.   

 Zarząd postanowił utrzymać odpłatność za najem garaży na poziomie 2012 roku 
tj. 130 zł brutto za garaż.  

/5 głosów za/ 
 
Naczelnik Wydziału Komunikacji Dariusz Buczak przedstawił: 

 
1) wniosek o zatwierdzenie SIWZ na modernizację oświetlenia oraz montaż urządzeń 

monitorujących przejazd kolejowo - drogowy zlokalizowany w km 77, 061 linii 
kolejowej nr 202 na szlaku Godętowo – Lębork na skrzyżowaniu z drogą powiatową 
nr 1329G. Termin składania wniosków ofert wyznaczono na dzień 18.12.2012 r. 

godzinę 0900 w Biurze Obsługi Interesanta w Starostwie Powiatowym w Lęborku, 
 Zarząd zatwierdził SIWZ bez uwag postanawiając ogłosić przetarg na realizację 
zadania. 

/5 głosów za/ 
 

Ad 4) 
 

Sekretarz Powiatu Danuta Mikołajczyk przedstawiła propozycję odpowiedzi na 

wniosek Radnej Teresy Ossowskiej – Szarej o udzielenie wyjaśnień do zapytań 
zgłaszanych na sesji Rady Powiatu w dniu 5.11.2012 r.  – załącznik nr 4.  

Zarząd zaakceptował treść odpowiedzi i skierował do Biura Rady Powiatu 
Lęborskiego.  
/5 głosów za/ 

 
Ad 5) 
 

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr: 
– 123/2012 z dnia 23.11.2012 r.- został przyjęty bez uwag. 

 
Na powyższym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:  
Marzena Grunholc 

 
 


